
Sexta-feira, 29 DE MAIO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32896

19.101.04.451.1385.6635.0101- 339033 - Passagens e 
Despesas com Locomoção - RS-400,00
O prazo para aplicação será determinado de acordo com o 
período da viagem, a contar da emissão da ordem bancária, 
devendo a prestação de conta ocorrer no prazo máximo de 05 
(cinco) dias após o retorno do servidor à Sede.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 28 de Maio de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira.

Protocolo 834077

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 317, DE 28 DE MAIO DE 2015.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 223244/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER diárias ao servidor abaixo relacionado de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem para o município de 
Anajás/PA, afi m de realizar vistoria técnica de Convênios FDE no 
referido município.

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

01 Daniel Couto 
Salgado 57189499/1 Técnico em Gestão de 

Infraestrutura 01 a 03.06.2015
2 e ½ (duas 

e meia) 
diárias

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 28 de Maio de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira.

Protocolo 834074

PORTARIA Nº 0316, DE 27 DE MAIO DE 2015.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 223682/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER diárias aos servidores abaixo relacionados de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem para Castanhal/
PA, Afi m de Participar de Audiência Pública do PPA (PLANO 
PLURIANUAL), 2016-2019 no referido município.

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

01
Nivaldo 

Ferreira da 
Silva

57192830/1 Motorista 27 e 28.05.2015
2 ½ (duas 

meia) 
diárias

02
Paulo Cicero 
Barros da 

Rocha
55589364/1 Auxiliar de Procuradoria 27 e 28.05.2015

2 ½ (duas 
meia) 
diárias

03 Agostinho 
Lopes Arnaud 27006/1 Auxiliar de Administração 27 e 28.05.2015

2 ½ (duas 
meia) 
diárias

04
Denisio de 
Jesus Costa 

Lima
5091462/1 Administrador/Diretor de 

Planejamento 28.05.2015 ½ (meia) 
diária

05 Zilfa Freitas 3254496/1 Auxiliar Técnico 28.05.2015 ½ (meia) 
diária

06
Heraldo 
Marques 
Nogueira

55588531/1 Assistente Administrativo 28.05.2015 ½ (meia) 
diária

07 Leandro Morais 
de Almeida 57173324/1 Técnico em Gestão Pública 28.05.2015 ½ (meia) 

diária

08
Brenda Rassy 

Carneiro 
Maradei

5831067/2 Administrador / Coordenador 28.05.2015 ½ (meia) 
diária

09
Rosemery 

Tillmann da 
Silva

3254771/1 Técnico “D” Coordenador 28.05.2015 ½ (meia) 
diária

10
Ovanilde 
Ribeiro 

Shalcher
3193870/1 Auxiliar Técnico 28.05.2015 ½ (meia) 

diária

11
Wilson Luiz 
Ribeiro da 

Costa
3204472/1 Auxiliar Técnico 28.05.2015 ½ (meia) 

diária

12 Marcelo Pereira 
Lobato 55587770/3 Técnico em Gestão Pública 28.05.2015 ½ (meia) 

diária

13
Karina 

Conceição 
Miranda Vieira

23744/1 Agente Administrativo 28.05.2015 ½ (meia) 
diária

14 José Alberto da 
Silva Colares 28290/1 Secretário de Estado 28.05.2015 ½ (meia) 

diária

15 Rosana Pereira 
Fernandes 4375/1 Técnico “B” 28.05.2015 ½ (meia) 

diária

16 Ana Paulo 
Souza Sodré 57195302/1 Assistente Administrativo 28.05.2015 ½ (meia) 

diária

17
Maria Christina 

Monteiro 
Barbosa

57234582/3 Assessora de Comunicação 28.05.2015 ½ (meia) 
diária

18 Inah Tobias 
Silveira 28118/1 Técnico “D” 28.05.2015 ½ (meia) 

diária

19 Reginaldo Teles 
de Barros 334448/4 Mestre de cerimônia 28.05.2015 ½ (meia) 

diária

20
Marlúcia 

Puga Cardoso 
Carvalho

839167/1 Assistente Técnico 28.05.2015 ½ (meia) 
diária

21 Maria Regina 
Reis Souza 54192785/1 Técnico em Gestão Pública 28.05.2015 ½ (meia) 

diária

22
Bernadete de 
Jesus Barros 

Almeida
5074487/1 Administrador 28.05.2015 ½ (meia) 

diária

23
Anderson 
Monteiro 
Corrêa

57218619/1 Motorista 28.05.2015 ½ (meia) 
diária

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 27 de Maio de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira.

Protocolo 834093

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 100 DE 25 DE MAIO DE 2015
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando o teor do processo nº 2015/120219.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 04/05/2015, a servidora KÉZIA KELLY 
ARAÚJO DA SILVA SOUZA, matrícula n° 57225009/1 cargo 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM do 10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE 
- ALTAMIRA para a UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA - 
SANTARÉM.
PORTARIA N° 101 DE 26 DE MAIO DE 2015
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando o teor do processo nº 2015/194259.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 04/05/2015, a servidora FLORISLENE 
CAVALCANTE, matrícula n° 720437/1 cargo ENFERMEIRO da 
UNIDADE MISTA - PORTO DE MOZ para o DEPARTAMENTO DE 
EPIDEMIOLOGIA.
PORTARIA N° 102 DE 26 DE MAIO DE 2015
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando o teor do processo nº 2015/205589.
RESOLVE:
REMOVER, o servidor RONALDO DA SILVA SANTOS, matrícula 
n° 112232/1 cargo MÉDICO VETERINÁRIO da UNIDADE MISTA 
- MÃE DO RIO para o 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - SÃO 
MIGUEL DO GUAMÁ, para fi ns de regularização funcional.
PORTARIA N° 103 DE 27 DE MAIO DE 2015
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando o teor do processo nº 2015/197060.
RESOLVE:
REMOVER, o servidor CLAILSOM ROSANO SILVA MARTINS, 
matrícula n° 54196716/1 cargo AGENTE ADMINISTRATIVO da 
DIRETORIA TÉCNICA para o DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
E SERVIÇOS, para fi ns de regularização funcional.
PORTARIA N° 104 DE 27 DE MAIO DE 2015
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando o teor do Ofício nº 191/2015 - SEPES/FPEHCGV.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 14/05/2015, a servidora RAQUEL GAIA 
DE CASTRO DA SILVA, matrícula n° 57231584/1 cargo TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM do HOSPITAL ABELARDO SANTOS para a 
UNIDADE ESPECIAL - ABRIGO JOÃO PAULO II.

PORTARIA N° 105 DE 27 DE MAIO DE 2015
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando o teor do Processo nº 2015/213672.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 14/05/2015, a servidora FRANCILUCIA 
XAVIER BORGES DA SILVA, matrícula n° 57231570/1 cargo 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM do HOSPITAL ABELARDO SANTOS 
para o CENTRO DE SAÚDE - PEDREIRA/ATENÇÃO PSICOSSOCIAL.
PORTARIA N° 106 DE 27 DE MAIO DE 2015
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando o teor do Processo nº 2015/213615.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 12/05/2015, a servidora MARIA DE 
NAZARÉ FONSECA CARDOZA, matrícula n° 5892600/1 cargo 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM do DEPARTAMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS para o CENTRO DE SAÚDE - PEDREIRA/ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 28.05.2015.

DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE - SESPA

Protocolo 834378

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Parte superior do formulário

Termo Aditivo nº 8
Contrato: 005
Exercício: 2010
Objeto: O presente instrumento tem por objetivo prorrogar 
a vigência do contrato por mais 240 (Duzentos e Quarenta) 
dias.
Valor Total: 477.030,16
Data Assinatura: 21/05/2015
Vigência: 23/05/2015 à 22/01/2016
Dotação Orçamentária: Atividade Funcional: 904534; 
Elemento de Despesa: 339039 e Fonte: 0103.
Contratado: NEW LINE COMÉRCIO E SERVIÇOS 
TECNOLÓGICOS LTDA.
Endereço: Rua 86 C  nº. 299-Setor Sul - Goiânia - GO -
CEP: 74083-360- Telefone: 91-32412885
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de 
Estado de Saúde Pública.

Parte inferior do formulário
Protocolo 834363

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 124/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar Do I Seminário Sobre “Doenças Falciformes  
Construído Conhecimento, Prevenindo Agravos”
Período da viagem: 25/05/2015 
Quantidade: 1,5 (uma e meia diária)  
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Belém - PA
Servidor (es):
Ernestina Nazaré Cardoso Alves           Matrícula: 5875749-1         
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo 834041

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS:
Portaria n°. 278/ 28.05.2015 - Tornar sem efeito, as férias 
do servidor LUIS OTAVIO ROMEIRO DE ARAÚJO COSTA, 
matrícula n°.3220206/1, concedidas através da Portaria n°250/ 
19.05.2015 para o mês de JUNHO/2015, referente ao exercício: 
2014/2015, publicada no DOE N°. 32.889/20.05.2015.
Portaria n°. 279/ 28.05.2015 - Tornar sem efeito, as férias 
da servidora KELSILENE BRITO RODRIGUES, matrícula 
n°.5913529/1, concedidas através da Portaria n°250/19.05.2015 
para o mês de JUNHO/2015, referente ao exercício:2014/2015, 
publicada no DOE N°. 32.889/20.05.2015.
ERRATA- FÉRIAS:
Retifi ca-se a Portaria n°. 250/ 19.05.2015, publicada no DOE N°. 
32.889/20.05.2015, referente a servidora TÂNIA CRISTINA DOS 
SANTOS, matrícula n°.54183562/2/1
Onde se lê: Exercício 2014/2015
Leia-se: Exercício 2013/2014.
Retifi ca-se a Portaria n°. 250/ 19.05.2015, publicada no DOE N°. 
32.889/20.05.2015, referente as Féria de junho/2015


